Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

                                      Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЕК-ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА « КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «15»  апреля 2024 год                                                                                          №30
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Илек- Пеньковского сельского
поселения за 1 квартал 2024 года

        Во исполнение статьи 264.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 68 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе  Илек- Пеньковского сельского поселения, утвержденного решением земского собрания Илек- Пеньковского сельского поселения от 19 декабря 2011 года № 41                                                                                                                                                                                              постановляю:

         1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Илек- Пеньковского сельского поселения за 1квартал 2024 года по доходам в сумме 756,9  (семьсот пятьдесят шесть) тысяч девятьсот рублей 00 копеек, по расходам в сумме 822,8(восемьсот двадцать две) тысячи восемьсот рублей 00 копеек с превышением доходов над расходами (дефицит бюджета сельского поселения) в сумме 65,9 (шестьдесят пять) тысяч девятьсот рублей 00 копеек (прилагается).

         2.Главным администраторам (администраторам) доходов бюджета  сельского поселения и источников финансирования  дефицита бюджета сельского поселения, главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств  принять меры на полугодие 2024 года.

         3. Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего консультанта администрации Илек- Пеньковского сельского поселения

(Исаеву В.Н.).

         4. Настоящее постановление подлежит обнародованию.
Глава администрации
Илек- Пеньковского сельского поселения                                       Л.И.Выжунова
Утвержден

постановлением главы администрации

Илек -Пеньковского сельского поселения

от 15 апреля 2024 года  №30
Отчет об исполнении бюджета

 Илек- Пеньковского сельского поселения  1 квартал 2024 года по доходам
 (тыс. рублей)

	Код бюджетной

классификации
	Наименование показателей
	Утвер

ждено

на

2024  г
	Испол

нено

на 01.
04.2024г

	Про

цент

испол

нения

	Откло

нения

(+;-)

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	1578
	138,1
	8,8
	-1439,9

	1 01 02000 00 0000 000
	Налог на доходы физических лиц
	93
	22,3
	24
	-70,7

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	202
	54,5
	27
	-147,5

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	202
	54,5
	27
	-147,5

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	978
	60,5
	6,1
	-917,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый  по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	261
	3,9
	1,5
	-257,1

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	717
	56,5
	7,8
	-660,5

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	352
	57,8
	16
	294,2

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	365
	-1,2

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы  от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	305

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	305

	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)

	1 13 00000 00 0000 000
	Прочие доходы

	0,8

	1 11 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	0,8

	1 16 00000 00 0000 000
	Прочие поступления от денежных взысканий

	1 16 020200 20 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерацией об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2773,4
	618,8
	22
	-2154,6

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ
	2773,4
	622,7
	22
	-2154,6

	2 02 16000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	2426,7
	606
	25
	-1820,7

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2426,7
	606
	25
	-1820,7

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	346,7
	16,7
	4,8
	-330

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправлении поселений, муниципальных и городских округов
	346,7
	16,7
	4,8
	-330

	2 08 00000 00 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений(в бюджеты поселений)

	-3,9

	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений(в бюджеты поселений)

	-3,9

	ВСЕГО ДОХОДОВ ПО БЮДЖЕТУ
	4351,4
	756,9
	17
	-3594,5

Утвержден

постановлением главы администрации

Илек- Пеньковского сельского поселения

от 15 апреля 2024 года  №30
Отчет об исполнении  расходной части бюджета

 Илек- Пеньковского сельского поселения  за 1 квартал 2024года
                                                                                                                                             тыс. руб.

	Коды функциональной  классификации расходов бюджетов РФ
	Наименование показателей
	Утверждено на 2024 год
	Исполнено на 01.04.

2024г
	% исполнения
	Отклонения (+,-)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2592,9
	581,4
	22
	-2011,5

	0104
	Глава местной администрации
	895,7
	194,9
	22
	-700,8

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1697,2
	386,5
	22
	-1310,7

	0111
	Резервный фонд
	0,2

	0200
	Национальная оборона
	346,7
	16,7
	4,8
	-330

	0203
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка (расходы за счет субвенции из ФФК на проведение первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты)
	346,7
	16,7
	4,8
	-330

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	104,8
	104,8
	100

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	104,8
	104,8
	100

	0400
	Национальная экономика
	60,0

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	60,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1398
	119,9
	8,6
	-1278,1

	0503
	Благоустройство
	1398
	119,9
	8,6
	-1278,1

	Всего расходов по бюджету
	4502,6
	822,8
	18,2
	-3679,8

	Утверждено

	постановлением главы администрации

	Илек-Пеньковского сельского поселения

	от "15   " апреля 2024 года   №30

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

	администрации  Илек-Пеньковского сельского поселения за 1 квартал 2024 года

	тыс.руб

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	Доп.Эк
	Наименование организации
	Сумма

	34,2

	0314
	9990020340
	244
	225
	2250401
	Рем.восстан.работы с.Илек-Пеньковка(ул,Шлях 12,13)

	99,8